
VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível I – Credenciamento

  

 

 

  

1 2 3

Cnaes Secundários

4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E
SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS

4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO

4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS
DE INFORMÁTICA

5819-1/00 - EDIÇÃO DE CADASTROS, LISTAS E OUTROS PRODUTOS GRÁFICOS

5912-0/99 - ATIVIDADES DE PÓS-PRODUÇÃO CINEMATOGRÁFICA, DE VÍDEOS E DE
PROGRAMAS DE TELEVISÃO NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

1 2 3

 

Fornecedor

CNPJ
24.321.156/0001-32

Razão Social
24.321.156 MATEUS ROCHA FERREIRA

Nome Fantasia
Não consta na RFB

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
922501688

Data de Vencimento do Cadastro
28/07/2025

Data/Hora da Última Sincronização
Pendente de sincronização

Situação do Nível I
Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa
Micro Empresa

Data de Abertura da Empresa
07/03/2016

Natureza Jurídica
EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)

MEI
Sim

Capital Social (R$)
30.000,00

Cnae Primário
9001-9/02 - PRODUÇÃO MUSICAL

Contato Principal e Endereço

CEP
29.370-000

Endereço
SITIO SITIO COQUEIRAL, SN - TAQUARUSSU - ZONA RURAL

Consulta Cadastro Segurança Utilitários Área de Trabalho

Raio-x do Fornecedor Sair

Algumas informações dos
cadastros de
sócios/administradores estão
pendentes de sincronização com a
Receita Federal pelo sistema.
Caso queira utilizar as
informações atualizadas desses
cadastros, aguarde que em breve
estarão atualizadas (em torno de 1
hora).

01/08/2024, 07:38 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel1.jsf 1/3
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Contatos

(28) 99935-0988

 

 

 

Material

Nenhuma linha de fornecimento cadastrada

Serviço

Código / Nome

15830 - Apresentação Artística / Musical / Canto / Coral

Município / UF
Conceição do Castelo / Espírito Santo

DDD Telefone
INCLUIR

(28) 9935-0988

(28) 3547-1378

E-mail

MATEUS.ROCHAFERREIRA@HOTMAIL.COM

Responsável Legal

CPF
104.264.077-76

Nome
MATEUS ROCHA FERREIRA

Responsável pelo Cadastro

CPF

104.264.077-76

Nome
MATEUS ROCHA FERREIRA

E-mail

mateus.rochaferreira@hotmail.com

Linhas de Fornecimento do Fornecedor

VOLTAR RELATÓRIO

Algumas informações dos
cadastros de
sócios/administradores estão
pendentes de sincronização com a
Receita Federal pelo sistema.
Caso queira utilizar as
informações atualizadas desses
cadastros, aguarde que em breve
estarão atualizadas (em torno de 1
hora).

01/08/2024, 07:38 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel1.jsf 2/3



REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Brasília, 01 de Agosto de 2024 Produção

  

Algumas informações dos
cadastros de
sócios/administradores estão
pendentes de sincronização com a
Receita Federal pelo sistema.
Caso queira utilizar as
informações atualizadas desses
cadastros, aguarde que em breve
estarão atualizadas (em torno de 1
hora).

01/08/2024, 07:38 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel1.jsf 3/3

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
http://www.sebrae.com.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico


Busca livre: 

LIMPAR

Dados atualizados até: 05/04/2024

FILTROS APLICADOS:

10426407776

DETALHAR
DATA DE
RESULTADO DA
COMPRA

DATA DE
ABERTURA

ÓRGÃO
SUPERIOR
LICITANTE

ÓRGÃO /
ENTIDADE
VINCULADA
LICITANTE

UNIDADE
GESTORA

SITUAÇÃO
MODALIDADE DA
LICITAÇÃO

INSTRUMENTO LEGAL
DE CONTRATAÇÃO

NÚMERO DA
LICITAÇÃO

OBJETO DA
LICITAÇÃO

Nenhum registro encontrado

01/08/2024, 07:40 Consulta de Licitações | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/licitacoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=10426407776&colunasSelecionadas=detalhar%2CdataResultadoC… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#3


VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível II – Habilitação Jurídica

  

 

Nível II
A Habilitação Jurídica é o segundo nível de cadastramento no SICAF.
No exame da documentação relativa à habilitação jurídica devem ser observadas as normas que regulam e
legitimam a atividade de pessoas físicas e jurídicas. A documentação exigida, conforme o artigo 28 da Lei nº
8.666, de 1993, consistirá em:
I - cédula de identidade;
II - registro comercial, no caso de empresa individual;
III - ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de
seus administradores;
VI - inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em
exercício;
V - decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País,
e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade
assim o exigir.
O estatuto social das sociedades por ações deve estar acompanhado dos documentos de eleição de seus
administradores, conforme a Lei nº 6.404, de 1976. Para ser considerado em vigor, deve observar as
exigências previstas em lei, dentre as quais:
I - registro na junta comercial;
II - publicação na imprensa oficial da União, ou do Estado, ou do Distrito Federal, conforme o lugar em que
esteja situada a sede da companhia e
III - publicação em jornal de grande circulação editado na localidade em que está situada a sede da
companhia.
A empresa, no entanto, estando sob a égide de Microempreendedor Individual - MEI deverá inserir o seu
documento SIMEI - Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos Abrangidos pelo
Simples Nacional.

Obs.1. As informações relativas ao quadro societário são obtidas por interoperabilidade com a Secretaria
Especial da Receita Federal do Brasil.

Obs.2. Em atendimento à exigência do inciso I, do art. 28 da Lei n° 8.666, de 1993, será aceito para fins de
habilitação Jurídica o documento de identificação, que seja considerado válido em todo território nacional, na
forma da legislação em vigor, relativo ao(s) Sócio (s), Dirigente (s), e cônjuge (s).

Obs.3. Orientamos sobre a necessidade de complementação na habilitação Jurídica das informações sobre
cônjuge(s) do(s) sócio(s)e dirigente(s), tendo em vista a determinação do Tribunal de Contas da União, pela
qual os órgãos e entidades da Administração Pública devem verificar a existência de sócios comuns,

Fornecedor

CNPJ
24.321.156/0001-32

Razão Social
24.321.156 MATEUS ROCHA FERREIRA

Nome Fantasia
Não consta na RFB

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
922501688

Data de Vencimento do Cadastro
28/07/2025

Situação do Nível II
Cadastrado

Orientações

Consulta Cadastro Segurança Utilitários Área de Trabalho

Raio-x do Fornecedor Sair

01/08/2024, 07:39 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores
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endereços idênticos e/ou indícios de parentesco. (Acórdão 2136/2006 - 1ª Câmara e Acórdão 662/2013 -
Plenário).

  

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

Documentos

Natureza Jurídica
EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)

CMEI
Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Responsável Legal

CPF
10426407776

Nome
MATEUS ROCHA FERREIRA

VOLTAR

Brasília, 01 de Agosto de 2024 Produção
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível III – Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

  

 

 

 

 

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

Fornecedor

CNPJ
24.321.156/0001-32

Razão Social
24.321.156 MATEUS ROCHA FERREIRA

Nome Fantasia
Não consta na RFB

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
922501688

Data de Vencimento do Cadastro
28/07/2025

Situação do Nível III
Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante

Certidão Decisão Judicial

Código de Controle da Certidão
999A895BD5AA3A6B

Data de Validade
24/11/2024

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante

Certidão Decisão Judicial

Código de Controle da Certidão
2024072102322830709782

Data de Validade
19/08/2024

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante

Certidão Decisão Judicial

Código de Controle da Certidão
524568632024

Data de Validade
26/01/2025

Consulta Cadastro Segurança Utilitários Área de Trabalho

Raio-x do Fornecedor Sair

01/08/2024, 07:39 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores
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REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

VOLTAR RELATÓRIO

Brasília, 01 de Agosto de 2024 Produção
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível IV – Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
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Fornecedor

CNPJ
24.321.156/0001-32

Razão Social
24.321.156 MATEUS ROCHA FERREIRA

Nome Fantasia
Não consta na RFB

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
922501688

Data de Vencimento do Cadastro
28/07/2025

Situação do Nível IV
Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal

Inscrição Estadual Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Inscrição Municipal

0000030924

Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante

Certidão Decisão Judicial Isenção

Código de Controle da Certidão
001A.273A.C4C0.59B5

Data de Validade

14/10/2024
Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Comprovante de Regularidade Municipal

Tipo de Comprovante

Certidão Decisão Judicial Isenção

Consulta Cadastro Segurança Utilitários Área de Trabalho

Raio-x do Fornecedor Sair
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(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Código de Controle da Certidão
WEB: f763da80

Data de Validade

16/10/2024
Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

VOLTAR RELATÓRIO

Brasília, 01 de Agosto de 2024 Produção
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível VI – Qualificação Econômico-Financeira

  

 

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Fornecedor

CNPJ
24.321.156/0001-32

Razão Social
24.321.156 MATEUS ROCHA FERREIRA

Nome Fantasia
Não consta na RFB

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
922501688

Data de Vencimento do Cadastro
28/07/2025

Situação do Nível VI
Cadastrado

Balanços Patrimoniais

2023

Tipo de
Balanço

Demonstração
Contábil

Exercício
Financeiro

Validade do
Balanço Ação

Balanço
Anual 12/2023 01/2023 a 12/20 06/2025

VOLTAR RELATÓRIO

Brasília, 01 de Agosto de 2024 Produção

Consulta Cadastro Segurança Utilitários Área de Trabalho

Raio-x do Fornecedor Sair
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PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Suá, Vitória - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDÃO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
NATUREZA DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALÊNCIA E

CONCORDATA)
Dados da Certidão

Razão Social: 24321156MATEUSROCHAFERREIRA
CNPJ: 24.321.156/0001-32

Data de Expedição: 30/07/2024 18:58:00 Validade: 30 DIAS

N° da Certidão: * 2023521652 *

-- ENDEREÇO --

Município: CONCEICAO DO CASTELO Bairro: TAQUARUSSÚ

Logradouro: RUA SANTA LUZIA Número: S/Nº

Complemento: ZONA RURAL CEP: 29.370-000

-- CONTATO --

Email: MATEUS.ROCHAFERREIRA@HOTMAIL.COM Telefone Fixo: - NÃO INFORMADO -

Telefone Celular: (28) 99935-0988

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciário do Estado do
Espírito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e PJe) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

Observações

a. Certidão expedida gratuitamente através da Internet;
b. Os dados do(a) solicitante acima informados são de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo

interessado e/ou destinatário;
c. O prazo de validade desta certidão é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedição, conforme disposto no art. 467

do Código de Normas da Corregedoria Geral da Justiça. Após essa data será necessária a emissão de uma nova
certidão;

d. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo -
www.tjes.jus.br -, utilizando o número da certidão acima identificado;

e. Em relação as comarcas da entrância especial (Vitória/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as ações de: execução fiscal
estadual, falência e recuperação judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juízo de Vitória;

f. As ações de natureza cível abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Órfãos e Sucessões (Tutela, Curatela,
Interdição,...), Juizado Especial Cível, Juizado Especial da Fazenda Pública, Execução Fiscal e Execução Patrimonial
(observado o item e);

g. As ações de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais;
h. As matérias atinentes as varas de família e infância e juventude são objeto de certidão específica;
i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (1ª INSTÂNCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, PJe-1G; 2ª

INSTÂNCIA: Sistema de Segunda Instância, PJe-2G) contém o registro de todos os processos distribuídos no Judiciário
do Estado do Espírito Santo, com exceção do SEEU;

j. A certidão negativa referente ao Sistema Eletrônico de Execução Unificado – SEEU deverá ser requerida ao Cartório do
Ofício de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n°. 009/2021.

Emissão de Certidão Negativa https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTI...

1 of 1 30/07/2024, 18:58



Certidão Negativa de Débitos para com a Fazenda Pública Estadual - MOD. 2

 

Certidão Nº 20240000909969

 
Identificação do Requerente: CNPJ N° 24.321.156/0001-32

        Certificamos que, até a presente data, não existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa 
Jurídica acima especificado, ficando ressalvada à Fazenda Pública Estadual o direito de cobrar 
quaisquer dívidas que venham a ser apuradas.

        Certidão emitida via Sistema Eletrônico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento 
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto nº 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

        Certidão emitida em 16/07/2024, válida até 14/10/2024.

        A autenticidade deste documento poderá ser confirmada via internet por meio do endereço 
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agência da Receita Estadual.

Vitória, 16/07/2024.

Autenticação eletrônica: 001A.273A.C4C0.59B5

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
ÁREA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

Certidão Negativa de Débitos
Nº 1087/2024

Certifico, para os devido fins que:
24.321.156 MATEUS ROCHA FERREIRA

Devidamente inscrito(a) sob o CNPJ: 24.321.156/0001-32
Endereço: Rua TAQUARUSSU NºSN, - ZONA RURAL - Conceição do Castelo-ES
CEP: 29367000

Até a presente data, não existe débitos em nome do(s) requerente(s),
qualquer dívida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da
Fazenda Municipal, de cobrar quaisquer dívidas que venha a ser apuradas.

Chave de Validação WEB:f763da80

Esta certidão possui validade de 90 (Noventa) dias, contados da data de sua emissãoo. 

 Conceição do Castelo/ES, Terça-feira, 16 de Julho de 2024

                                      

16/07/2024, 06:33 gpi20.cloud.el.com.br/ServerExec/tributario/tributarioclient/reportHtml?idDocumento=f763da80-771b-4b1b-bb1c-38150d886b8c
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Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Empresário(a)

Nome Civil CPF

MATEUS ROCHA FERREIRA 104.264.077-76

CNPJ Data de Abertura

24.321.156/0001-32 07/03/2016

Nome Empresarial

24.321.156 MATEUS ROCHA FERREIRA

Nome Fantasia

MATEUS PRODUCOES

Capital Social

30.000,00

Situação Cadastral Vigente Data da Situação Cadastral

ATIVA 07/03/2016

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número

29370-000 SITIO SITIO COQUEIRAL SN

Bairro Munícipio UF

TAQUARUSSU - ZONA RURAL CONCEICAO DO CASTELO ES

Situação Atual

Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI

Período Início Fim
2º período 01/01/2023 -
1º período 07/03/2016 31/12/2020

Atividades

Forma de Atuação

Estabelecimento fixo, Internet, Porta a porta, postos móveis ou por ambulantes

Ocupação Principal

Cantor(a)/músico(a) independente

Atividade Principal (CNAE)

9001-9/02 - Produção musical



 

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de
espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de
verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da
Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://mei.receita.economia.gov.br/certificado
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
24.321.156/0001-32
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
07/03/2016

 
NOME EMPRESARIAL
24.321.156 MATEUS ROCHA FERREIRA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MATEUS PRODUCOES

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produção musical

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação
58.19-1-00 - Edição de cadastros, listas e de outros produtos gráficos
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
95.29-1-99 - Reparação e manutenção de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos não especificados
anteriormente
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e
aeroportos
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
85.92-9-03 - Ensino de música
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos
59.12-0-99 - Atividades de pós-produção cinematográfica, de vídeos e de programas de televisão não especificadas
anteriormente
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
74.20-0-02 - Atividades de produção de fotografias aéreas e submarinas
74.20-0-01 - Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
SIT SITIO COQUEIRAL

NÚMERO
SN

COMPLEMENTO
********

 
CEP
29.370-000

BAIRRO/DISTRITO
TAQUARUSSU - ZONA RURAL

MUNICÍPIO
CONCEICAO DO CASTELO

UF
ES

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
MATEUS.ROCHAFERREIRA@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(28) 9935-0988/ (28) 3547-1378

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
07/03/2016

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 28/06/2023 às 20:36:18 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



MATEUS PRODUÇÕES  
CNPJ 24.321.156/0001-32 

TAQUARUSSÚ, ZONA RURAL - CONCEIÇÃO DO CASTELO -ES 
 

 

INDICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO 

 

À pregoeira 

 

Indicamos como Responsável Técnico pelos serviços de sanfona, objeto da presente Licitação, o Sr. Mateus Rocha Ferreira, 

CPF 104.264.077-76. 

 

 

 

MATEUS ROCHA FERREIRA 

104.264.077-76 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MATEUS PRODUÇÕES  
CNPJ 24.321.156/0001-32 

TAQUARUSSÚ, ZONA RURAL - CONCEIÇÃO DO CASTELO -ES 

 

 

ACEITE DO RESPONSÁVEL TÉCNICO  

  

À  

Pregoeira  

  

Eu, Mateus Rocha Ferreira, inscrito no CPF 104.264.077-76, declaro que aceito minha indicação como Responsável 

Técnico pelos serviços de oficina de sanfona, objeto da presente Licitação.  

  

 

 

 

 

 

MATEUS ROCHA FERREIRA 

104.264.077-76 

  

                 

  



Declaração Anual do SIMEI

Recibo de Entrega da Declaração Original

Período abrangido pela Declaração: 01/01/2023 a 31/12/2023

.

1. Informações do Contribuinte

Nome Empresarial CNPJ

24.321.156 MATEUS ROCHA FERREIRA 24.321.156/0001-32

Data da Abertura Data de Opção pelo SIMEI

07/03/2016 01/01/2023

2. Resumo da Declaração

PA Benefício

INSS

INSS ICMS ISS Valor

apurado

Valor Pago

01/2023 Não 65,10 1,00 5,00 71,10 71,10

02/2023 Não 65,10 1,00 5,00 71,10 71,10

03/2023 Não 65,10 1,00 5,00 71,10 71,10

04/2023 Não 65,10 1,00 5,00 71,10 71,10

05/2023 Não 66,00 1,00 5,00 72,00 72,00

06/2023 Não 66,00 1,00 5,00 72,00 72,00

07/2023 Não 66,00 1,00 5,00 72,00 72,00

08/2023 Não 66,00 1,00 5,00 72,00 72,00

09/2023 Não 66,00 1,00 5,00 72,00 72,00

10/2023 Não 66,00 1,00 5,00 72,00 72,00

11/2023 Não 66,00 1,00 5,00 72,00 72,00

12/2023 Não 66,00 1,00 5,00 72,00 -

3. Informações Socioeconômicas e Fiscais

Valor da receita bruta total de comércio, indústria,

transportes intermunicipais e interestaduais e

fornecimento de refeições

R$ 0,00

Valor da receita bruta total dos serviços prestados de

qualquer natureza, exceto transportes intermunicipais e

interestaduais

R$ 80.540,00

Receita Bruta Total  R$ 80.540,00

Possuiu empregado durante o período abrangido pela Declaração? Não

4. Informações da Recepção da Declaração

Data e Horário da Transmissão da Declaração

30/05/2024 08:58:24

Número do Recibo



02072415100145541

Autenticação

24365.32018.11863.56246



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO,  ARRECADAÇÃO E

FISCALIZAÇÃO

Licença para Localização e Funcionamento

Alvará Nº 63 / 2024

Tipo de Alvará: PROVISORIO

Razão Social: 24.321.156 MATEUS ROCHA FERREIRA

MATEUS PRODUCOESNome Fantasia:

Sítio SITIO COQUEIRAL, SN  - TAQUARUSSU - ZONA RURAL - Conceição do Castelo - ES CEP.:
29370-000

Endereço:

Forma de Atuação: PORTA A PORTA, POSTOS MOVEIS OU POR AMBULANTES

Tipo de Unidade: UNIDADE PRODUTIVA

009001902 - Produção musical

Atividade Econômica Principal:

Atividades do Código CNAE:

007420004 - Filmagem de festas e eventos

005819100 - Edição de cadastros, listas e outros produtos gráficos

008230001 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

004742300 - Comércio varejista de material elétrico

007420001 - Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina

009529199 - Reparação e manutenção de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos não especificados
anteriormente

008592903 - Ensino de música

4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

008219999 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente

007420002 - Atividades de produção de fotografias aéreas e submarinas

004329104 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e
aeroportos

007319099 - Outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente

000070000 - PROFISSIONAIS AUTONOMOS QUE EXERCEM ATIVIDADES COM

005912099 - Atividades de pós-produção cinematográfica, de vídeos e de programas de televisão não especificadas
anteriormente

009001906 - Atividades de sonorização e de iluminação

10.07 - 10.08 - 12.13 - 12.14 - 13.01 - 13.02 - 14.01 - 14.02 - 17.02 - 17.06 - 17.09 - 17.10 - 7.02 - 7.05 - 8.02

Serviços (Lei 123/2006):

BAIXO RISCO A OU NIVEL DE RISCO IRisco para Prevenção de Incêndio - LEI 13.874:

BAIXO RISCO A OU NIVEL DE RISCO IRisco Sanitário - Decreto 3.998/2021:

Risco Ambiental: 004 - DISPENSA DE LICENCA, DECRETO 3.124/2018

Inscrição Cadastro Econômico Fiscal: 0000030924

________________________________________
Secretário Municipal de Finanças

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 9e78c3731cf0b32058b913bb5bb370b1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO,  ARRECADAÇÃO E

FISCALIZAÇÃO

Licença para Localização e Funcionamento

CNPJ: 24.321.156/0001-32

Inscrição Estadual:

Data de Emissão: 19  de Junho  de  2024

19  de Outubro  de  2024Validade:

Horário de Funcionamento: 4ESPECIAL

________________________________________
Secretário Municipal de Finanças

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 9e78c3731cf0b32058b913bb5bb370b1







Certidão Negativa

Certifico que nesta data (01/08/2024 às 07:41) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 104.264.077-76.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

66AB.663F.9E17.C863 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 01/08/2024 as 07:41:03 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=66AB.663F.9E17.C863&cpfCnpj=10426407776


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MATEUS ROCHA FERREIRA 
 
CPF/CNPJ: 104.264.077-76 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 07:41:10 do dia 01/08/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: FREK010824074110 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: 24.321.156 MATEUS ROCHA FERREIRA 
 
CPF/CNPJ: 24.321.156/0001-32 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 07:40:18 do dia 01/08/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: KXP0010824074018 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (01/08/2024 às 07:40) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 24.321.156/0001-32.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

66AB.6605.1AE9.B805 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 01/08/2024 as 07:40:05 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=66AB.6605.1AE9.B805&cpfCnpj=24321156000132


Busca livre: 

LIMPAR

Dados atualizados até: 05/04/2024

FILTROS APLICADOS:

24321156000132

DETALHAR
DATA DE
RESULTADO DA
COMPRA

DATA DE
ABERTURA

ÓRGÃO
SUPERIOR
LICITANTE

ÓRGÃO /
ENTIDADE
VINCULADA
LICITANTE

UNIDADE
GESTORA

SITUAÇÃO
MODALIDADE DA
LICITAÇÃO

INSTRUMENTO LEGAL
DE CONTRATAÇÃO

NÚMERO DA
LICITAÇÃO

OBJETO DA
LICITAÇÃO

Nenhum registro encontrado

01/08/2024, 07:39 Consulta de Licitações | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/licitacoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=24321156000132&colunasSelecionadas=detalhar%2CdataResulta… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#3


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 24.321.156/0001-32
Razão Social: 24.321.156 MATEUS ROCHA FERREIRA

Atividade Econômica Principal:

9001-9/02 - PRODUÇÃO MUSICAL

Endereço:
SITIO SITIO COQUEIRAL, SN - TAQUARUSSU - ZONA RURAL - 29.370-000 - Conceição
do Castelo / Espírito Santo

Emitido em: 01/08/2024 07:38 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.321.156/0001-32 DUNS®: 922501688
Razão Social: 24.321.156 MATEUS ROCHA FERREIRA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 01/08/2024 07:38 de
CPF: 110.XXX.XXX-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.321.156/0001-32 DUNS®: 922501688
Razão Social: 24.321.156 MATEUS ROCHA FERREIRA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 01/08/2024 07:38 de
CPF: 110.XXX.XXX-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.321.156/0001-32 DUNS®: 922501688
Razão Social: 24.321.156 MATEUS ROCHA FERREIRA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 01/08/2024 07:38 de
CPF: 110.XXX.XXX-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.321.156/0001-32 DUNS®: 922501688
Razão Social: 24.321.156 MATEUS ROCHA FERREIRA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/07/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/11/2024 Automática
FGTS 19/08/2024 Automática
Trabalhista Validade: 26/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/10/2024
Receita Municipal Validade: 16/10/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 01/08/2024 07:38 de
CPF: 110.XXX.XXX-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.321.156/0001-32 DUNS®: 922501688
Razão Social: 24.321.156 MATEUS ROCHA FERREIRA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES

001 31/12/2024

Emitido em: 01/08/2024 07:38 de
CPF: 110.XXX.XXX-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11


	Certificado da Condição de Microempreendedor Individual

